
MHHHCTepCTBO 3a T3HTIflHH pa60Tn - OMen 3a rpataHcKH pa60m - CeKTop 3a ynpaBHo-
HaJ30pHIf pa60TI4-OTceK 3a ynpaBHH pa60m-OxpM1 -KHqeBo, pemaBaji.H no 6apaHeTo Ha AJIHja H 
Ca4nije AxMeJH o) KneBo c. ApaHteJl 3a flOMH Ha JW4HO time coriiaCHOtineli 7 crag 1 OA  3aKoHoT 
3a .flH4HOTO l4M CJLBeCHHKHa PM 6p.8/1995 , ro AOHece cnejHoTo: 

P E [HE H 11 E 

CE OOBPYBA npomema Ha 31114H0 Hme OA  Airnja AxMeH Ha Anø JIeHa BO: 

-MKP 3a c. ApaHreiI, TeK.6p. 8/1951 ron. 130 YnHCOT Ha pafaHe Ha Ajrnja AXMeJH. 

-MKB 3a KHqeBo, 'reK.6p. 156/1978 ron. io ynMCOT Ha BeH4aBaIbe Ha Aniija AXMeJH Co CacHje 

MexMeH npoeaa ce BII1H caMo BO flOJT01(OT Kaj M1aio)KeHeLoT. 

E OQPYBA npoea Ha ripee OA  AXMeH Ha JIeHa Bo: 

-MKP 3a KHqeBo, TeK.6p. 487/1956 ron. BO YIT14COT Ha paaie Ha CaHje AXMe41H. 

-MKB 3a KHqeBo, Te1.6p. 156/1978 ro1 . BC) ynl4COT Ha BeHqaBalbe Ha AnHja AXMe)H co Ca4ije 

MexMeH npoeaa ce BIllI4 caMo BO flOTOKOT Kaj HeBecTaTa. 

O6pa3n owe HRe 

Anlija H Ca4Mje AxMên oL KHeuo c. ApaHen noHecoa T1HCMHO 6apae CO xoe 6apaT 

a ce H38M ripoea Ha J1I4HO ome oj AJu4ja AxMen Ha Ajim JIeHa H fl3HMT0 OA AXMeH Ha JJeHa 

eo MKP H MKB 130 yrrncwre 3a pata}be H (3eH4aBaHe, 6ii,e(u4 iMane ripaaeu J,fHTepec. I4MeHo 
MoilHTenwre 6apaT Bo I1P8HI4OT coo6paEaj ia ce c.Fiyiiui 10 JU4qHOTOMMeAJIM JleHa WflC3}1MTO JieHa. 

MHHHCTepCTBO 3a 13HaTpeWHH pa6oTM - OMen 3a rpaac pa60Tl4 -CeKTop 3a ynpaBHo-

H)30PHH pa60TM-OTceI a yripaBH pa6o't'M-OxpnJ-KM4eBo, pa3rneyBaj1w ro 6apaaei'o H 

npHjioweHHTe AOKa3H,KOHCTaTHOa 1eKa ce HCno.11He'r14 yCnOBFITe OJ uie 6 o.a 3aKoHoT 3a JrnqHoTo time, 
na I4CTOTO I'O peu.114 KKO BO AHcn03MTHBOT. 

I1PABHA I1OYKA: !lpO'rHB oa peineiine He e YT13PAeHo  flBO Ha an6a, a OB03MO)KHO e 
noaeyaie ynpaBeH cnop AO YnpaBHMor  cYAHa  Peny6nrna MaKeoHHja 130 P0K OA  30(TpHeceT) AeHa oj 

114MOT Ha peweHHeTo. 

TaKca no TapwfeH 60oj 1 H 2 oj 3aIoHoT 3a amHHIiCTpaTHBHH TKC14 BO H3HOC O) 300.00 
AeHapH e Han.rfaTeHa H noHHuITena Ha floHeCoKOT. 

PeuleHo BO MI.IHHCTepCTBO 3a BHT1JJHH paôoni  - OMen 3a l'pataHCKn pa6oTii -CeKTopf '  

ynpaBHo- H30H14 pa60TI4-OTCeK 3a YIIPaBHH pa60TH-OpHr-KI44eBO Ha JH  (i  .08.2016 rolu4IIa  
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Adelina Xhambazi 
Përkthyese GjyqCsore 

	 Nga Gjuha Maqedone ne Gjermane dhe Shqipe dhe anasjdlltas 	  

Ministria e Punëve të l3rendshmc-. Sekcioni per punë civile-Sektori I cështjeve administrative pet 
monitorim- reparti per çështje adminiscrative-OhCr-Kerçove, duke vendosur sipas kërkesCs së Alija dhe 
Safije AHMEDI nga Kërçova f. Arangjell per ndryshimin e mbiemrit në perputhje me nenin 7 paragrafi I tC 
Ligjit per emrin personal gazeta zyrtare RM Nr.8/1995, sjell këtë: 

A}F VENDIM 

Aprovohet ndryshimi i emrit personal nga Alija AHMEDI nC All LENA te: 

LAL per f. Arangjdll, Nr.8/1951 në regjistrin e të lindurve te Alija AHMEDI 
LAK - Kërcove, Nr. 156/1978 në regjistrin e të kurorëzuarve te Alija Ahmedi me Safije Mebme(i ncliyshimi 
ështCryer vetëm te të dhCnat e bashkëshortes. 

Arsyetim 

Alija dhe Safije AHMEDI nga KCrçova f. Arangjel parashtruan kërkesë me shkrim me tC den 
kërkesë të kryhct ndryshimi i emrit personal nga Alija Al-IMEDI në All LENA dhe ndryshimi I mbiemrit nga 
AHMEDI në LENA te LAL dhe LAK te regjistrimet e lindjes dhe kurorës, sepse kan interes juridik. 
KCrkuesit e lartpërmendur kërkojn që në punk juridike të shërbehen me emrin personal Ali LENA dhe 
rnbiemrin LENA. 

Ministria e PunCve të Brendëshme- Sckcioni per punë civile-Sektori i cështjeve administrative per 
monitorim- rcparti per ceshtjc administrative-Oher-Kerçove, shqyrton kërkesën dhe dCshmit e paraqitura, 
konstaton se jane piètësuar kushtctc nenit 6 te-JJgjit per emrin personal, dhe i njCjti vendosi si në diapozitiv. 

tDiuLIMPMjETE LIGJ ORE: kunJërkij kt vendimi tuk.është caktuar e dze)t; per nkë, 
kurse mundCson inicim i kontestit administrativ nC Gjykatën Administrative të R. Maqedonisë në afat prej 
30 ditësh nga dita e pranimit te akrvcndimit. 

Taksë sipas tarifës 1 dhe 2 nga Ligji per taksë administrative nC vier prej 300,00 denar Cshtë paguar 
dhe shlyer në parashtresC. 

Vendosur nC Ministrin e Punve tC Brendëshme Sekcioni per punë civile-Sektori i çCshtjevc 
administrative per monitorim- reparti per ceshtje administrativc-Oher-KërçovC na date 03.08.2016 sipas 
numrit 12.1.8.2-02-421/1-16. 

Pergatiti 
Këshilltar i ri 
Dipl. Jur. Bcsnik AHMEDI /d.v/ 

Den te: 
Zyra e GJC.: Oslomcj, KCrçovë, 
Pala. 

KCshilltar 
Lubica Stcfanoska /d.v/ 

/Vulë rrethore/ 
R. Maqedonis M1'B-Krçov8 

Vendimi morri fuqin e plotC ne date 01.12.2016 
Personi i autorizuar /d.v/ ' 
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\Pérkthimi or. 	 Dam 	KJ44EB0IKER0VI  a<oo:so K,r.vo But Osloboduvanje 9/6  Q I Arabella Lan II 

WI 

Jac H 0 T A P. HCA AJThHHH 
3a nopa'1eT0 Ha OCHOBHHOT cyg BO KwIeBo 

I1oTBpyyBaM geKa e oaa npernic Ha H3BOPHTH 
iicflpaBa-Ha osepeHno npenac-Pemenue co anocivi 
nexiaT Co npeoj aa an6aHcKn ja3HK 
HanrnuaH e Ha paa (Co MOJUIS, Co XMHCKO neaKailo, 

Co MacTrnlo), Co iauøiaa 3a nlimyaalbe, Co jpyni 
MexaHH'nni mm XMHCKH cpeCrBa (4)OToKonae H 
C3'mqHo),KOj HMa 4 cTpana-mw. H3B0pHaTa ncnpaa no 
Moe CO3HHH - no 'rBpgeHe Ha cTpaHKaTa ce naota Kai 
cTpanxaTa, ja )oHece Co ce6e, no6apa npenssc JieHa Am 
om Kieno c.Apaaei 

HoTapcKaTa 'raicca no 3aBepKa TapH4)eR 6poj 10 oy 
3aKoHoT 3a CygCKR TaKCH 80 H3HOC 09 100,00 geHapH  
iiawia'rea ii nOHHWTeHa Ha flHMOKOT Koj oc'ranyaa 
3a apxicsHpaibe. 

OcJIo6oeHo oA nJIaIa}be Ha HOTCKI4 TaKCII no 
TapH4eH 6poj _I_o 3aKoHoT 	/ 	 

(a ce HaBege 

H OTAP 

flpoflHCOT) 

Ho'rapcKaTa narpaya e npeeana BO H3HflOC 
og 100,00 jeHapH, H TP009H _/ 	eHapn. 

Bpoj: Y311 6p.319117 
Bo KwIeBo, 31 .01 .2017 rojiina 
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APOSTILLE 
(Convention de La Haye 5 octobre 196 1) 

Republika e Maqedonis 
Se ky dshta dokument publik i firmosur nga: Lubica Stefanoska 
nd ciIsin e: Kshi11tar 
I pajisur me yule t: MPB-Sjkup-Krçov 

VRTETON 
Ne Kerçove, me 12.01.2017 
NBR. Nr. 134/17 
Kryetar I Gjyqit: Mr. Baki Aliui, d.v. 

Vulë e njomë rrethore: /Gjykata Themelore Kërçove, R.Maqedonise/ 


